
Suomen aivotutkimus- ja kuntoutussäätiö - Suomen aivotutkimus- ja kuntoutuskeskus Neuron
Kortejoki (Vehmersalmentie 735) - 71130 KUOPIO - www.neuron.fi

AIVOVAMMAN SAANEIDEN
SOPEUTUMISVALMENNUSKURSSI

(valtakunnallinen sopeutumisvalmennuskurssi)

Kurssinro 35523 1.3. - 6.3.2010 laitosmuotoinen jakso 6 vrk
6.9. - 11.9.2010 laitosmuotoinen jakso 6 vrk

Kuntoutujan ja omaisen jaksot
Kokonaispituus yhteensä 12 vuorokautta, omaiset 2. jakson ajan

Paikkatilanne
Kuntoutujien paikkoja 8 (vaikeavammaisille 2 ja harkinnanvaraisille 6), omaisten paikkoja 8

Kursseille hakeminen
Kurssille haetaan Kelan hakemuslomakkeella KU 102. Lomakkeen saa Kelan sivuilta osoitteesta
www.kela.fi ja Kelan toimistosta. Hakemuksen liitteeksi tarvitaan lääkärin B-lausunto, jossa kuntoutustarve
on todettu. Hakemus liitteineen toimitetaan hakijan asuinpaikan Kelan toimistoon.

Kohderyhmä
Kurssi on tarkoitettu aivovamman eli tapaturmaisesti syntyneen aivovaurion kokeneille aikuisille ja heidän
omaisilleen, jotka tarvitsevat tietoa ja ohjausta vammautumisen aiheuttamien muutosten käsittelyyn ja
tukea muuttuneen elämäntilanteen hallintaan.

Tavoite
Tavoitteena on tiedon jakaminen aivovammasta ja voimavarojen saaminen vamman kanssa elämiseen.
Vammautumisen aiheuttamia muutoksia käsitellään ja selviytymiskeinoja etsitään yhdessä ammattihenkilöstön
antaman ohjauksen ja muilta osallistujilta saatavan vertaistuen avulla. Tavoitteena on vahvistaa vammautuneen
itsetuntoa, toimintakykyä ja sosiaalista selviytymistä, auttaa läheisiä ymmärtämään aivovamman aiheuttamia
muutoksia sekä tukea perhettä selviytymään muuttuneessa elämäntilanteessa.

Ohjelman sisältö
Kurssi sisältää luentoja, opetuskeskusteluja ja ohjattuja keskusteluryhmiä sekä toiminnallisia ryhmiä.
Osa ohjelmasta on yhteistä vammautuneille ja omaisille, osa eriytettyä. Kurssiin kuuluvat neurologin,
neuropsykologin, sosiaalityöntekijän, toimintaterapeutin ja sairaanhoitajan alustukset ja opetuskeskustelut.
Ohjattuja keskusteluryhmiä on erikseen vammautuneille ja omaisille. Toiminnalliset ryhmät sisältävät
luovaa toimintaa, elämyspedagogiikkaa, fysioterapiaa ja toimintaterapiaa. Kurssin alussa ovat yksilölliset
tilannekartoitukset perheittäin. Kurssilaisten on mahdollisuus tarvittaessa tavata erityistyöntekijöitä myös
yksilökäynneillä (esim. fysioterapeutti, sairaanhoitaja ja sosiaalityöntekijä).
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